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Svar på klage på prosessen vedrørende skolegudstjeneste ved Åsly skole 

Viser til deres klage på prosessen i forbindelse med Åsly skole sin gjennomføring av 
skolegudstjeneste før jul 2019.  

Åsly gjennomførte to lysmesser/gudstjenester i samarbeid med kirken før jul i 2019. Den ene 
var for elever og foresatte fra 1. -4. klassetrinn, og den andre var for 5. – 10. klasse, der også 
foresatte var invitert til å delta sammen med elevene. Begge lysmessene ble lagt til kveldstid, 
og deltakelse var frivillig. Skolen gjennomførte påmelding/avmelding for lysmessen for 1. – 4. 
trinn, men gjennomførte ikke påmelding/avmelding i forbindelse med lysmessen for 5. – 10. 
trinn. Årsaken til dette var at det var lagt opp til høy elevdeltakelse på lysmessen for 1. -4. 
trinn, mens det ikke i den grad var lagt opp til dette for de eldste elevene. Det betyr at alle 
elever og foresatte ved Åsly hadde tilbud om å delta på en gudstjeneste i forbindelse med 
advent/jul 2019.  

I Indre Fosen kommune har skoleeier delegert avgjørelsen vedrørende gjennomføring av 
skolegudstjeneste til den enkelte skole. Hvilke hensyn skolene skal ta knyttet til 
gjennomføring av skolegudstjenester er beskrevet i en veileder som Utdanningsdirektoratet 
(Udir) gav ut i november 2018. Denne veilederen er klar på at foresatte bør høres i denne 
sammenheng. 

I veilederen fra Udir formuleres dette slik: «Skolen bør involvere foreldrene i dialog om 
deltakelse i og gjennomføring av skolegudstjenester og hva som kan være et alternativt 
tilbud.» 

Prosessen som beskrives i klagen viser at foresatte ikke har blitt hørt tilstrekkelig, noe 
ledelsen ved Åsly skole har beklaget i etterkant. 

Veilederen må forstås slik at foresatte og ledelsen ved skoler bør ha dialog om dette temaet 
hvert år, uavhengig av tradisjon eller ikke.  

Åsly skole har tatt lærdom av den mangelfulle prosessen i 2019, og legger opp til en reell 
involvering i 2020 før ledelsen tar sin avgjørelse, slik veilederen beskriver. 

 

Med hilsen 
Erik Jakobsen 
Oppvekstsjef 
erik.jakobsen@indrefosen.kommune.no 
Tlf: 97130940 

 

Hvis du ønsker å svare på dette brevet, send inn sikkert via dette skjemaet 
https://svarut.ks.no/edialog/mottaker/944305483 
Oppgi gjerne dette saksnummeret i skjemaet: 2019/9481 

https://svarut.ks.no/edialog/mottaker/944305483


 
 
Du kan også kontakte oss per post til: 
Indre Fosen kommune 
Postboks 23, 7101 RISSA 
Sentralbord: 74 85 51 00 

 

 

 

 


